
Contacto

Correo Electrónico info@estercuel.org

Dirección Postal

Umbria, 20
(44558) Estercuel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 77/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estercuel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CSrCSoJAGLsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto instalación climatización (por aerotermia) Hotel Villa de Estercuel

Instalación 3 unidades máquina aerotermia marca Wolf modelo CHA 16/2-400 V o similar y 1 unidad bombaDescripción 
calor de ACES marca Wolf Modelo FHS-280 H o similar todo ello con accesorios y 1 depósito ACS colectivo acumulador de
750 litros
Valor estimado del contrato 70.800,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.668,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.800,11 EUR.

Clasificación CPV
45259900 - Actualización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CSrCSoJAGLsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.999 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Abril Soluciones, S.L.
NIF B56161102
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pol. Ind. La Paz. C/ Atenas Nº 2
(44195) Teruel España

Contacto

Teléfono +34 656909780
Correo Electrónico ingenieria@abrilsoluciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.735 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento será simplificado abreviado del artc.159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=toMoufY/IZe0N0mvQXtPz5P5HpFwUfHYSC%2BvG6niq2d%2BiFOdRZGVM958nEZz03nd9wivxyiMesZaunYrPLtUHRAN1AjAgZ8behKrTNdOQzCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ESTERCUEL

Dirección Postal

UMBRIA,26
(44558) ESTERCUEL España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6hQDnhxbdLc3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014143823 |  2024-000963598 | Thu, 12 Sep 2024 08:08:49:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121651464398460905646558068504112529880 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6hQDnhxbdLc3vLk2DU2Ddg%3D%3D

